
 
 

  

 

   
 

Minnesanteckningar 2022-08-22 

Samrådsmöte 

Samiska samrådsgruppen 

Närvarande:  Åsa Baer, Margareta Svensson, Laila Stinnerbom, Karl-Johan Ottosson och 

Malin Blind 

  

Information om vad som sker och har skett i Vualtjeren saemien reereme tjielte/ 

Vilhelmina samiska förvaltningskommun 

− Renarna till förskolorna är färdiga och levererade till Cornelia. De har inte haft 

möjlighet att montera dessa under sommaren men kommer att göra det under 

September månad.   

− Vi har varit på seniorresa till Sundsvall. Ca 80 deltagare. Från Vilhelmina deltog 6 

stycken seniorer. 

− Julla Majja biblioteksbuss har besökt Vilhelmina kommun i slutet på juni, då de var 

på förskolor, äldreboenden och även hade öppet för allmänheten. De har också varit 

på samevistet en dag under nybyggarveckan.  

− Föreställningen Belázagat (Kusinerna) från Giron Sámiteahter kommer till Vilhelmina 

v.42. Den riktar sig till mellanstadieelever, de samiska eleverna kommer att beredas 

plats först och därefter får övriga fylla på. Den samarrangeras tillsammans med 

riksteatern Vilhelmina. 

 

 

Ansökan från Saemiestibie om sydsamiskt språkbad 

−  Samistibie planerar att anordna ett språkbad för sydsamiska högstadieelever i 

Tärnaby i oktober. Detta språkbad har fått skjutas upp flertalet gånger. De har ansökt 

om 15.000 kr från vardera samisk förvaltningskommun. Men säger att väljer en 

kommun att bidra ekonomiskt så är summan valfri. Språklärarna på skolan har fått 

information om detta språkläger och har/ska fråga sina elever om intresse finns att 

delta på detta. Om Vilhelmina kommun har några elever som vill åka på detta så 

beslutar samrådsgruppen att Vilhelmina samiska förvaltningskommun ska bidra  

ekonomiskt. 

JullaMajja - samisk biblioteksbuss 

− Den samiska biblioteksbussen har fått pengar för 2023, därmed dröjer frågan om 

finansiering från V8-kommunerna ytterligare ett tag. Förra veckan hölls ett möte i 

Sorsele där bibliotekspersonal och Samiska samordnare deltog. Nadja Fjellner, 

projektledaren, redovisade bra information om vad de som jobbar med bussen och 

besöken tycker fungerar bra respektive mindre bra. De som deltog på mötet upplever 



 
 

  

 

   
 

att  nu känns bättre inför fortsättningen. De vill gärna ha in synpunkter och önskemål 

från den samiska befolkningen gällande utbud och aktiviteter. JullaMajja kommer till 

Vilhelmina kommun nästkommande vecka och kommer då att besöka Saxnäs, 

Klimpfjäll, Dikanäs och Vilhelmina.  

 

Samisk språkvecka v.43  

− Vecka 43 är det återigen dags för samisk språkvecka i hela Sápmi. En hel del 

aktiviteter planeras av samiskt språkcentrum och de som arbetar med språkveckan. 

Kom gärna med förslag på vad vi kan göra i Vilhelmina kommun under veckan. 

JullaMajja kommer att komma en dag/kväll till Vilhelmina under den veckan. 

Planering pågår för aktiviteter ev. med jojktema. 

 

Övriga frågor 

− Vad sker i Fatmomakke? Ingen ny information om Fatmomakke. Länsstyrelsen har 

inte heller hört av sig något mer gällande skötseln. Vi skickar en ny förfrågan hur det 

går.  

− Karl-Johan informerar om att det i år varit ca 25 % mindre besökare i Vilhelmina 

kommun jämfört med de sista åren.  

− Laila kommer tillbaka på sin tjänst i oktober igen.  

− Nästa samrådsmöte träffas vi fysiskt i Vilhelmina på Folkets Hus.  

 

Nästa möte: Måndag 3 oktober kl.10.00 

/ Malin Blind 

 

 


